
V* LIMA GAS
Seu gäs onde voce estiver.

*  Grupo 08002803319
********  di VISA

Central de Atendimento

«VINWOOlUUTOttLMDO: | SS®’

PROPOSTA DE PRECOS
PREGAO PRESENCIAL N° 023/2019-CPL/PMC 

SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS-SRP

M F ARAUJO COMERCIO LTDA 
CNPJ 12.063.674/0001-14 IE 12.334.597-9 
Rua dos Trabalhadores, 56 -  Boca da Mata 
Imperatriz Maranhäo
Email-limagasnet@hotmail.com 
(99) 3525-0830/(99)99122-9321

Pa
gi

na

mailto:Email-limagasnet@hotmail.com


ta- LIMA GAS
Seu gäs onde voce estiver.

*  Grupo 08002803319
VISA

Central de Atendimento

« l VINOCDO* M jroM U OO :

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgÄO-CPL

PREGAO PRESENCIAL N° 023/2019-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS-SRP

ANEXO IV 
CARTA-PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 
Referente: PREGAO PRESENCIAL N° 023/2019-CPL/PMC

1. A empresa M F ARAUJO COMERCIO LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n° 
12.063.674/0001-14, com sede na Rua dos Trabalhadores, 56, Boca da Mata, 
Imperatriz, MA, representada por sua Soda Administradora, abaixo assinado, 
DECLARA, sob as penas da Lei, inteira 
submissäo aos preceitos legais aplicados ao PREGAO PRESENCIAL N° 
023/2019-CPL/PMC, especialmente as Leis n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, 
assim como as Clausulas constantes do EditaL

2. Propomos o valor total de RS 300.500.00 (trezentos m il e quinhentos reais) 
para o Registro de Pregos para aquisigao de Gäs Liquefeito de Petröleo - GLP, 
objetivando_ eventuais e futuras aquisigöes destinadas a Prefeitura Municipal 
de Carolina, MA objeto do PREGAO PRESENCIAL N° 023/2019-CPL/PMC,
obedecendo as especificaqöes e condigöes definidas no Termo de Referenda, 
ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislagao aplicävel ä execugäo 
do objeto a ser contratado;

M F ARAUJO COMERCIO LTDA 
CNPJ 12.063.674/0001-14 IE 12.334.597-9 
Rua dos Trabalhadores, 56 -  Boca da Mata 
Imperatriz Maranhäo
Email-limagasnet(S>hotmail.com 
(99) 3525-0830/(99)99122-9321

Pa
gi

na



Grupo

LIMA GAS
Seu gäs onde voce estwer.

Central de Atendimento

0800 280 3
V/SA

E«VIMO(0(M AUTORJ2ADO:

* oW G
'SFo r,v$r ',C«; r

b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objet 
nas condiqöes estabelecidas, com execugäo do mesmo no prazo 
defmido nesta Proposta;

c) Declaramos que nos pregos propostos estäo incluldos todos os 
tributos, encargos sociais, trabalhistas, prevtdenctärios, fretes, 
seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas 
de Pregos, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta e de 60 (sessenta) dlas consecutivos a 
contar da data da sua entrega;

4. Comprometemos a entregar o objeto desta Ucltagäo no prazo mäxlmo de 05 
(cinco) dias consecutivos, a contar da data do recebimento da Ordern de 
Fornecimento, conforme item 7.1 .d do edital;

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitas prazo mäxlmo de 05(cinco) 
dlas consecutivos, a contar da data da Notificaqäo, conforme item 12.a do 
edital;

6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitagäo no almoxarifado da:

a) Secretaria Municipal de Administra^ao, Fman$as, Planejamento e Urbanismo- 
SEMAFIPU (a. 1) Endere^o: Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA);

b) Secretaria Municipal de Agricultura, Extensäo Rural, Agricultura Familiar- 
SEAGRI (b. 1) Enderefo: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA);

c) Secretaria Municipal de Cultura-SMC (c. 1) Endere$o: Rua Santos Dumont, n° 
200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA);

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES (d. 1) Enderefo: Rua 
Cidade Riachäo, s/n°, Alto da Colina. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA);

e) Secretaria Municipal de Educacäo - SEMED (e. 1) Enderego: Rua dos Operarios, 
n° 813, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA);

M F ARAUJO COMERCIO LTDA 
CNPJ 12.063.674/0001-14 IE 12.334.597-9 
Rua dos Trabalhadores, 56 -  Boca da Mata 
Imperatriz Maranhäo
Email-limagasnet@hotmail.com 
(99) 3525-0830/(99)99122-9321

Pa
gi

na

mailto:Email-limagasnet@hotmail.com


' f  ' l  Grupo

LIMA GAS 08002803319
Central de AtendimeaLo.

Seu gäs onde voce estiver.

f) Secretaria Municipal de Esporte - SEMESP (f. 1) Endere?o: Rua Coelho Paredes, 
s/n°, Area de Lazer Juca Parreäo, Alto da Collna);

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA (g. 1) Endere$o: Rua 07, s/n°, 
Cohab. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA);

h) Secretaria Municipal de Meio Ambiente -  SEMA (h. 1) Endere?o: Rua Santos 
Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA);

i) Secretaria Municipal de Saude -  SEMUS (i. 1) Endere?o: Rua Benedito Leite, n° 
57, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA);

j) Secretaria Municipal deTurismo-SETUR (j-1) Endere?o: Rua Santos Dumont, n° 
200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA);

k) Secretaria Municipal de Rela^öes Institucionais -  SEREI (k. 1) Enderego: Praga 
Alipio Carval ho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

l) Secretaria de Comunica?äo -SECOM (1.1) Endere?o: Rua Santos Dumont, n° 200, 
Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

7. O pagamento serä feito em favor da CONTRATADA, atraves de depösito 
bancärio na sua conta corrente, por intermedio de Ordern Bancäria, em ate 30 
(trinta) dias consecutivos, contado a partir da data de assinatura do Termo de 
Recebimento Definitivo, acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, devidamente 
atestado pelo Gestor do Contrato, desde que näo haja fator impeditivo 
provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

a) Cöpia da respectiva Ordern de Fornecimento;
b) Cöpia da Nota de Empenho;
c) Certidäo Conjunta Negativa de Debitos Relativos a Tributos Federais, 

Divida Ativa da Uniäo;
d) Certidäo Negativa de Debitos Fiscais, junto a Fazenda Estadual;
e) Certidäo Negativa de Inscr'igäo de Debitos na Divida Ativa, junto a 

Fazenda Estadual;
f) Certidäo Negativa de Debitos Fiscais, junto a Fazenda Municipal;
g) Certidäo Negativa de Inscri^äo de Debitos na Divida Ativa, ju r f~ ”

i) Certidäo Negativa de Debitos Trabalhistas-CNDT

M F ARAUJO COMERCIO LTDA
CNPJ 12.063.674/0001-14 IE 12.334.597-9
Rua dos Trabalhadores, 56 -  Boca da Mata

h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
Fazenda Municipal;

Imperatriz I
Email-limagasnet(a>hotmail.com 
(99) 3525-0830/(99)99122-9321

Maranhäo

Pa
gi

na



8. Responsävel pela Assinatura do Contrato: IANE MORGANA DE ANDRADE  
FARIAS, brasileira, divorciada, empresaria, portadora do RG: 018952892001-0 -  
MA e CPF: 021.576.313-05, Söcia Administradora da MF ARAUJO COM. LTDA, 
Telefone: 99' 3525-0830, e-maiL llmaaasnet(5)hotmalLcom

9. Dados bancarios:
•  Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
• Agenda: 3151
• Conta Corrente: 330-6
•  Titulan M F ARAUJO COMERCIO LTDA
• CNPJ: 12.063.674/0001-14

Imperatriz, MA -  06 de dezembro de 2019.

Atenclosa mente,

M F ARAUJO COMERCIO LTDA- CNPJ: 12.063.674/0001-14 
IANE MORGANA DE ANDRADE FARIAS

CPF: 021.576.313-05 
Söcia adm.

LO

M F ARAUJO COMERCIO LTDA
CNPJ 12.063.674/0001-14 IE 12.334.597-9
Rua dos Trabalhadores, 56 -  Boca da Mata

(99) 3525-0830/(99)99122-9321

Imperatriz
Email-limagasnet(5)hotmail.com

Maranhäo

Pa
gi

na



Grupo

LIMA GAS
Seu gäs onde voce estiver.

Central de Atendim^ftftF

0800 280 3
at C*rtd#v VISA

I 8£Yf NDf POft AUTOWiAOO:

T3B5,
^ 0 3 )1 '

P L A N  I L H A  D E  P R E g O S

PREGAO PRESENCIAL N° 023/2019-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS-SRP

ITEM
N° DESCRKJÄO UND QTD. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

1

Aqulsiqäo de Gas Liquefeito de
Petröleo-GLP (gäs de cozinha), 
acondic'ionado em botyäo de 
13kg (somente o conteüdo).

UND 3.500 PARAGAS R$ 79,00 R$ 276.500,00

2

Aquisigäo de Gäs Liquefeito de 
Petröleo-GLP (gäs de cozinha), 
acondicionado em botyäo de 
13kg (com o conteüdo).

UND 120 PARAGÄS R$ 200,00 R$ 24.000,00

TOTAL R$: R$ 300.500,00

TOTAL POR EXTENSO: trezentos mit e quinhentos reais.

Imperatrlz, M A - 06 de dezembro de 2019.

Atenciosamente,

d b w v x j-  ^ r r \ e  -ef̂ r-rck- d x  C v .
M F ARAUJO COMERCIO LT DA- CNPJ: 12.063.674/0001-14 

IANE MORGANA DE ANDRADE FARIAS
CPF: 021.576.313-05

Soda adm.

M F ARAUJO COMERCIO LTDA 
CNPJ 12.063.674/0001-14 IE 12.334.597-9 
Rua dos Trabalhadores, 56 -  Boca da Mata 
Imperatriz Maranhäo
Email-limagasnet(S)hotmail.com 
(99) 3525-0830/(99)99122-9321

Pa
gi

na



|  Grupo $ Central de Atendimento

08002803319

ENVELOPE N ° 01 l
PROPOSTA DE PRE<;OS

PREGÄO PRESENCIAL N° 023/2019 -  CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DATA: 06.12.2019 

HORA: 08h30min

M F ARAUJO COMERCIO LTDA EPP
CNPJ: 12.063.674/0001-14
RUA DOS TRABALHADORES, 56, BOCA DA MATA,
CEP: 65917-163 /  IMPERATRIZ-MA

M F ARAUJO COMERCIO LTDA
CNPJ 12.063.674/0001-14 IE 12.334.597-9
Rua dos Trabalhadores, 56 -  Boca da Mata
Imperatriz I
Email-limagasnet{5)hotmail.com 
(99) 3525-0830/(99)99122-9321

Maranhäo



*1

UNIGÄS
Irmäos Vieira distribuidora de Gäs Ltda 

Rua Tupi, n° 139, Nova Carolina, Cep: 65.980-000, Carolina/

fPREGAO PRESENCIAL N° 023/2019-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREQOS-SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIV© N° 071/2019-PMC

CARTA-PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 

Referenda: PREGÄO PRESENCIAL N° 023/2019-CPL/PMC

1. A empresa IRMÄOS VIEIRA DISTRIBUIDORA DE GÄS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
10.740.233/0001-84, com sede na Rua Tupi, n° 139, Nova Carolina -  Carolina/MA, representada por 
seu Administrador, ARISTEU SOARES VIEIRA, CI n° 03220172005-8 GESP/MA, CPF n° 
148.151.763-53, DECLARA, sob as penas da Lei, inteira submissäo aos preceitos legais aplicados ao 
PREGÄO PRESENCIAL N° 023/2019-CPL/PMC, especialmente as Leis n° 10.520/2002 e n° 
8.666/1993, assim como as Cläusulas constantes do Edital.

2. Propomos o valor total de R$ R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais) para o 
Registro de Pregos para fornecimento de GÄS LIQUEFEITO DE PETRÖLEO-GLP, objetivando 
eventuais e futuras aquisigöes destinadas ä Prefeitura Municipal de Carolina, objeto do PREGÄO 
PRESENCIAL N° 023/2019-CPL/PMC, obedecendo as especificagöes e condigöes definidas no 
Termo de Referenda, ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

a) cumpriremos rigorosamente toda a legislagäo aplicävel ä execugäo do objeto a ser contratado;

b) assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condigöes estabelecidas, 
com execugäo do mesmo no prazo definido nesta Proposta;

c) declaramos que nos pregos propostos estäo incluidos todos os tributos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciärios, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme 
Planilhas de Pregos, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta e de 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da data da 
sua entrega.

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitagäo no prazo mäximo de 05 (cinco), a contar da 
data do recebimento da Ordern de Fornecimento.

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitagäo prazo mäximo de 05 (cinco), a contar da data 
da Notificagäo.

6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitagäo no almoxarifado da:

a) Secretaria Municipal de Administragäo, Finangas, Planejamento e Urbanismo-SEMAFIPU;

a. 1) Enderego: Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

b) Secretaria Municipal de Agricultura, Extensäo Rural, Agricultura Familiar-SEAGRI;

b. 1) Enderego: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
c) Secretaria Municipal de Cultura-SMC;

c. 1) Enderego: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES;

d. 1) Enderego: Rua Cidade Riachäo, s/n°, Alto da Colina. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

e) Secretaria Municipal de Educagäo-SEMED;

e.1) Enderego: Rua dos Operärios, n° 813, Centro.
f) Secretaria MuniciF >orte-SEMESP;



UNIGÄS
Irmäos Vieira distribuidora de Gäs Ltda 

Rua Tupi, n° 139, Nova Carolina, Cep: 65.980-000, Caroline

f. 1) Enderego: Rua Coelho Paredes, s/n°, Ärea de Lazer Juca Parreäo, Alto da Colina.
g) Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA;

g. 1) Enderego: Rua 07, s/n°, Cohab. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
h) Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMA;

h. 1) Enderego: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

i) Secretaria Municipal de Saüde-SEMUS;
i. 1) Enderego: Rua Benedito Leite, n° 57, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

j) Secretaria Municipal de Turismo-SETUR;
j. 1) Enderego: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

k) Secretaria Municipal de Relagöes Institucionais-SEREI;

k. 1) Enderego: Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

l) Secretaria de Comunicagäo-SECOM.

l. 1) Enderego: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

7. O pagamento serä feito em favor da CONTRATADA, atravös de depösito baneärio na sua conta 
corrente, por intermedio de Ordern Bancäria, em ate 30 (trinta) dias consecutivos, contado a partir 
da data de assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestado pelo Gestor do Contrato, desde que näo haja fator impeditivo provocado pela 
empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

a) cöpia da respectiva Ordern de Fornecimento;
b) cöpia da Nota de Empenho;
c) Certidäo Conjunta Negativa de Debitos Relativos a Tributos Federais, Divida Ativa da Uniäo;
d) Certidäo Negativa de Debitos Fiscais, junto ä Fazenda Estadual;
e) Certidäo Negativa de Inscrigäo de Debitos na Divida Ativa, junto ä Fazenda Estadual;
f) Certidäo Negativa de Debitos Fiscais, junto ä Fazenda Municipal;
g) Certidäo Negativa de Inscrigäo de Debitos na Divida Ativa, junto ä Fazenda Municipal;
h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
i) Certidäo Negativa de Döbitos Trabalhistas-CNDT.

8. Responsävel pela Assinatura do Contrato: com sede na Rua Tupi, n° 139, Nova Carolina -  
Carolina/MA, representada por seu Administrador, ARISTEU SOARES VIEIRA, CI n° 03220172005- 
8 GESP/MA, CPF n° 148.151.763-53.

Dados Complementares da Empresa: Telefone, Fax (99) 3531-2951. E-mail
cesariodossantosvieira@gmail.com, Banco Bradesco, Agencia 1254-8, Conta Corrente n° 0033460-0.

Carolina/MA, 05 de dezembro de 2019.

Administrador da IRMÄOS VIEIRA DISTRIBUIDORA DE GÄS LTDA

mailto:cesariodossantosvieira@gmail.com


UNIGÄS
Irmäos Vieira distribuidora de Gäs Ltda 

Rua Tupi, n° 139, Nova Carolina, Cep: 65.980-000, Carolina/MA

PLANILHA ORQAMENTÄRIA 

AQUISigÄO DE GÄS LIQUEFEITO DE PETRÖLEO-GLP

Item Especificaqäo Unidade Quantidade Valor
Unitärio Valor Total

01
Aquisiqäo de Gäs Liquefeito de Petröleo-GLP
(gäs de cozinha), acondicionado em botijäo de 
13kg (somente o conteüdo).

Unidade 3.500 78,00 273.000,00

02
Aquisigäo de Gäs Liquefeito de Petröleo-GLP
(gäs de cozinha), acondicionado em botijäo de 
13kg (com o conteüdo).

Unidade 120 200 24.000,00

Valor Total = R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais) 297.000,00

Carolina/MA, 05 de dezembro de 2019.

Administrador da IRMÄOS VIEIRA DISTRIBUIDORA DE GÄS LTDA



ENVELOPE N° 01
Proposta de Prepos
PREGÄO PRESENCIAL N° 023/2019-CPL/PMC 
Prefeitura Municipal de Carolina 
Data: 06.12.2019 
Hora: 08h30min
IRMÄOS VIEIRA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA



CAROLINA GAS
1 3 %#&<&&&<

; Ö
h €kß^ #Ot^fSMä*- BK U TA  NO

PREGÄO PRESENCIAL N° 021/2019-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREQOS-SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 067/2019-PMC

ANEXO IV

CARTA-PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 

Referenda: PREGÄO PRESENCIAL N° 021/2019-CPL/PMC

1. A empresa Z. CASTRO MENDES, inscrita no CNPJ n° 33.599.720/0001-74, com sede na Avenida 
Frederico Martins de Azevedo, s/n, Lote 02, Centro, CEP: 65.980-000, Carolina/MA, representada 
por seu titular, ZACARIAS CASTRO MENDES, CI n° 0386338320091 - SESP/MA, CPF n° 
056.690.233-82, DECLARA, sob as penas da Lei, inteira submissäo aos preceitos legais aplicados ao 
PREGÄO PRESENCIAL N° 021/2019-CPL/PMC, especialmente as Leis n° 10.520/2002 e n° 
8.666/1993, assim como as Cläusulas constantes do Edital.

2. Propomos o valor total de R$ 321.500,00 (trezentos e vinte e um mil e quinhentos reais) para o 
Registro de Pregos para fornecimento de GÄS LIQUEFEITO DE PETRÖLEO-GLP, objetivando 
eventuais e futuras aquisigöes destinadas ä Prefeitura Municipal de Carolina, objeto do PREGÄO 
PRESENCIAL N° 021/2019-CPL/PMC, obedecendo as especificagöes e condigöes definidas no 
Termo de Referenda, ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

a) cumpriremos rigorosamente toda a legislagäo aplicävel ä execugäo do objeto a ser contratado;

b) assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condigöes estabelecidas, 
com execugäo do mesmo no prazo definido nesta Proposta;

c) declaramos que nos pregos propostos estäo incluidos todos os tributos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciärios, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme 
Planilhas de Pregos, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta e de 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da data da 
sua entrega.

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitagäo no prazo mäximo de 05 (cinco), a contar da 
data do recebimento da Ordern de Fornecimento.

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitagäo prazo mäximo de 05 (cinco), a contar da data 
da Notificagäo.

6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitagäo no almoxarifado da:

a) Secretaria Municipal de Administragäo, Finangas, Planejamento e Urbanismo-SEMAFIPU;

a. 1) Enderego: Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
b) Secretaria Municipal de Agricultura, Extensäo Rural, Agricultura Familiar-SEAGRI;

b. 1) Enderego: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

c) Secretaria Municipal de Cultura-SMC;
c. 1) Enderego: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES;
d. 1) Enderego: Rua Cidade Riachäo, s/n°, Alto da Colina. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA^

e) Secretaria Municipal de Educagäo-SEMED;



■CAROLINA GAS O
B U T A N O

| O A 'a..-: --

e. 1) Enderego: Rua dos Operärios, n° 813, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

f) Secretaria Municipal de Esporte-SEMESP;
f. 1) Enderego: Rua Coelho Paredes, s/n°, Ärea de Lazer Juca Parreäo, Alto da Colina

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA;
g. 1) Enderego: Rua 07, s/n°, Cohab. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

h) Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMA;

h. 1) Enderego: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 -

i) Secretaria Municipal de Saüde-SEMUS;
i. 1) Enderego: Rua Benedito Leite, n° 57, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

j) Secretaria Municipal de Turismo-SETUR;
j. 1) Enderego: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

k) Secretaria Municipal de Relagöes Institucionais-SEREI;

k. 1) Enderego: Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

l) Secretaria de Comunicagäo-SECOM.
l. 1) Enderego: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

7. O pagamento serä feito em favor da CONTRATADA, atraves de depösito bancärio na sua conta 
corrente, por intermedio de Ordern Bancäria, em ate 30 (trinta) dias consecutivos, contado a partir 
da data de assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestado pelo Gestor do Contrato, desde que näo haja fator impeditivo provocado pela 
empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

a) cöpia da respectiva Ordern de Fornecimento;

b) cöpia da Nota de Empenho;

c) Certidäo Conjunta Negativa de Debitos Relativos a Tributos Federais, Divida Ativa da Uniäo;

d) Certidäo Negativa de Debitos Fiscais, junto ä Fazenda Estadual;

e) Certidäo Negativa de Inscrigäo de Debitos na Divida Ativa, junto ä Fazenda Estadual;

f) Certidäo Negativa de Debitos Fiscais, junto ä Fazenda Municipal;

g) Certidäo Negativa de Inscrigäo de Debitos na Divida Ativa, junto ä Fazenda Municipal;

h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

i) Certidäo Negativa de Debitos Trabalhistas-CNDT.

8. Responsävel pela Assinatura do Contrato: ZACARIAS CASTRO MENDES, CI n° 
0386338320091 - SESP/MA, CPF n° 056.690.233-82.

Dados Complementares-daJEmpresa: Celular: (99) 98471-9661.
E-mail: zacariascasUäte1end_es@gmail.com, Banco do Brasil, Agencia: 0291-7, C/C n° 23.688-8.

Carolina/Maranhäo, 01 de Novembro de 2019.

X  CASTRO MENDES 
ZACARIAS CASTRO MENDES

mailto:te1end_es@gmail.com


1

0 5 ^
* * * * *

T JM A /F E R J “  
Escrivanis Extrajudicia*

( V ~ » 0
M  c l  C A R O L IN A
i 0  <- -;rtörio Ho ?°

Poder Judlci uio fJMA Selo:
RECFIR0302WL3UR7411VICCM3U16. Data/Hora: 04/11/2019 
17:38:15, Ato 13.'7.4, PartalB): ROOHIGO BRITO 8AN10S. 
Total: R$ 16,4.0, Emdumentoa: RS 1500, EERC R$ 0.50. 
Consuite a vaildad > desie selo am https://80lo.tjma. jus b.

C A R T Ö R 10 D O  2? O F IC IO  E X T R A JU D IC IA L
P j a .  D o u t o r  J o s 6  A lc ld e s  d e  C a r v a lh o , 9 0  - C e n t r o  - C a r o lin a  - M A

Carolina (MA), 

.. Em Test“.

la r ia  N e u z a  B r in g e !  R e g o

>m selo de autenticidade

https://80lo.tjma


CARO LIN JE GAS

i p j

j?olh« r/ < ^ 7 / - ,  ß
i.?roces.TO rjp  *+ytC /1  J

PLANILHA ORQAMENTARIA - ANEXO DO OFICIO N° 110/2019-DC/SEI^ÄPlW ^ 'T Ü '

Item Especificagäo Unidade Quantidade Valor
Unitärio

Valor l  
Total

01

Aquisigäo de Gas Liquefeito de
Petroleo-GLP (gäs de cozinha), 
acondicionado em botijäo de 13kg 
(somente o conteüdo).

Unidade 3.500 85,00 297.500,00

02

Aquisigäo de Gäs Liquefeito de 
Petröleo-GLP (gäs de cozinha), 
acondicionado em botijäo de 13kg (com o 
vasilhame).

Unidade 120 200,00 24.000,00

Valor Total Estimado 321.500,00

' t j m Ä T p e r j  
Escrivania ,

11fi|CARÖUNÄ
___  i ''''-riörio r)o 2° Of>cio

Podor Judiciario TJMA. Selo; 
RECFIR0302969CNJMI.KBKFKWM421, Data/Hora:
06/12/2019 00:20:50. Ato: 13.17 4. Parte(fl): RODRIQO BRITO 
SANTOS. Total: R$ 15.50, Emolumentes: Rf> 15.00. FERO: RS 

'  0,50. Consulte a validade deste selo em https://8elo.tjtna jiiR.br

B K E E

C A R TÖ R IO  D O  2? O F IC IO  E X T R A JU D IC IA L
P g a . D o u t o r  J o s e  A lc id e s  d e  C a r v a lh o , 90  - C e n t r o  - C a r o lin a  - M A  

C E P :  65 .980 -0 00  - F ö n e :  (99) 35 31-25 13

Reconhegopor semelhanga a(s) assinatura(s) de

Carolina (MA)/

;da verdade/

M aria N /u z a  Bringen R 
/  Taoeliä/SubstKuta

Jo ä o  O d o lfo  M e de iros  Rego 
Tabeliäo/Titu lar

Välido somente cc/m selo de autenticidade

https://8elo.tjtna


ENVELOPE N° 01
Proposta de Pregos
PREGÄO PRESENCIAL N° 021/2019-CPL/PMC 
Prefeitura Municipal de Carolina f
Data: 05.11.2019 
Hora: 08h30min 
Z. CASTRO MENDES

f l^ iP  l


